
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« o i l  » ___________2017 г.

г. Махачкала
№ 7 ^

О внесении изменений в приказ Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан «Об утверждении Служебного распорядка 
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Дагестан» от 27 февраля 2017 г. № 33

В связи со служебной необходимостью приказываю:

1. Изложить пункты 2.3. - 2.6. приказа Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан «Об 
утверждении Служебного распорядка Министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» от 27 февраля 2017 г. № 
33 в следующей редакции:

«2.3. При поступлении на гражданскую службу в Министерство конкурс не 
проводится:

1) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий 
должности гражданской службы категорий "руководители" и "помощники 
(советники)";

2) при заключении срочного служебного контракта;
3) при назначении гражданского служащего на иную должность гражданской 

службы в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 26, частью 1 статьи 29 и 
частью 7 статьи 58.1 настоящего Закона;

4) при назначении на должность гражданской службы гражданского служащего 
(гражданина), включенного в кадровый резерв на гражданской службе.

2.4. Конкурс может не проводиться при назначении на отдельные должности 
гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню 
должностей, утвержденному нормативным актом государственного органа.

По решению представителя нанимателя конкурс может не проводиться при 
назначении на должности гражданской службы, относящиеся к группе младших 
должностей гражданской службы.



2

2.5. В каждом конкретном случае решение о проведении конкурса принимается 
Министром строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Дагестан.

2.6. При поступлении на гражданскую службу гражданин обязан представить:
1) заявление с просьбой о поступлении на гражданскую службу и замещении 

должности гражданской службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы;
3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда служебная (трудовая) 

деятельность осуществляется впервые;
5) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за 

исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется 
впервые;

6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 
месту жительства на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 
подлежащих призыву на военную службу;

8) документ об образовании и о квалификации;
9) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера;
10) сведения, предусмотренные статьей 18.2 настоящего Закона.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан (адрес сайта - минстройрд.рф).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.Г. Казибеков


